

契約番号 2024047639-10

工事名 柳町一丁目地内ほか下水管改良工事(R6-1)

質問1	工事内訳表（頁0-0007）の汚水柵用鉄蓋C型及び雨水柵用鉄蓋D型について、単価資料元を教えてください。鉄蓋で間違いないでしょうか。
回答1	工事内訳表（頁0-0007）において、本来「汚水柵C型」、「雨水柵D型」とするところ誤って「汚水柵用鉄蓋C型」、「雨水柵用鉄蓋D型」と表記しています。「汚水柵用鉄蓋C型」を「汚水柵C型」に、「雨水柵用鉄蓋D型」を、「雨水柵D型」に読み替えてください。なお、単価資料元は、「岡山市下水道工事設計資材単価表」に記載の単価を採用しています。
質問2	プレキャスト集水柵（施工第0-0024号表）において、「1日未満で完了する作業」の補正を計上していますか。
回答2	プレキャスト集水柵（施工第0-0024号表）のD条件について、本来であれば「-（全ての費用）」とすべきですが、本工事においては「機械費・労務費のみ（1日未満完了作業）」として積算してください。 なお、工事契約後は、岡山市工事請負契約約款第18条（条件変更等）による協議の対象とします。
質問3	鋳鉄製防護蓋（T-8）（施工第0-0027号表）において、岡山市図柄有りと考えてよろしいでしょうか。
回答3	鋳鉄製防護蓋（T-8）（施工第0-0027号表）は、岡山市図柄有りです。
質問4	建設機械の貨物自動車等による運搬（施工第0-0110号表）について、運搬中の損料は計上していますか。
回答4	本工事における、建設機械の貨物自動車等による運搬（施工第0-0110号表）については、運搬に要する日数が計上する基準を満たさないため、運搬される建設機械の運搬中の損料は計上していません。
質問5	測量技師及び測量技士補について、週休2日の割増は無しと考えてよろしいでしょうか。
回答5	測量技師（施工第0-0118号）及び測量技士補（施工第0-0119号）の単価については、週休2日補正を行っていません。
質問6	測量技師（施工第0-0118号）及び測量技士補（施工第0-0119号）について、夜間割増ありと記載されていますが、間違いないでしょうか。
回答6	測量技師（施工第0-0118号）及び測量技士補（施工第0-0119号）について、昼間作業のところ、誤って夜間割増ありと記載しています。本工事では夜間割増なしで積算してください。

質問7	施工代価表 118、119号 昼間施工であるように見受けられますが夜間単価でよろしいでしょうか
回答7	回答6をご参照ください。